r(tÍttre MJnICp.II de

M
P
IRAÍMA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE

PREÇOS N° 2023.06.27.01 - TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE

MULUNGÚ E DISTRITO DE POÇO DA ONÇA NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS.

Aos 16 (dezesseis) dia do mês de agosto de 2023, às 09h:05min, na sede da

Prefeitura Municipal de Miraíma, situada na Esplanada da Estação, no 433, Centro,

Miraíma, Ceará, reuniu-se a Comissão de Licitação de Miraíma, composta pelo

Presidente Antônio Robson Alves dos Santos, seus membros: Antônia Raphaela

Sousa Mesquita e Patrícia Maria Gomes Alves para que fossem abertos os

envelopes de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.27.01 -

TP. Inicialmente o presidente solicitou a um dos membros que procedesse a

chamada dos licitantes interessados para abertura e julgamento dos envelopes 'B"

contendo as Propostas de Preços, ocasião em que fora registrada a presença do

senhor NATAN DONATO RORIZ portador do CPF/MF n° 008.023.853-03

representante da Empresa IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME,

inscrita no CNPJ de n° 25.011.748/0001-10; o senhor ANTONIO MARCOS

COUTINHO GOMES portador do CPF/MF n° 970.006.553-73 representante da

empresa MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ de n°

11.757.747/0001-05. Dando continuidade, o presidente procede com a abertura

dos envelopes B" contendo as propostas de preço, colocando-as a disposição

para serem rubricadas pela comissão de licitação e pelos representantes das

Empresas presente a sessão. Após análise dos orçamentos o presidente declara

CLASSIFICADAS para o ITEM 01 as propostas das empresas: 01. E A

FERNANDES DE LIMA no valor total de R$ 264.196,48 (DUZENTOS E

SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA

E OITO CENTAVOS); 02. SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, no valor total

de R$ 264.839,23 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E

TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS); 03. M L

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.gov.br

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n` 06.920.294-0

v

/

DE

FIs. 2z
PreseItbr MufllctpI d

I'A I R/\Ítv\.A 	 Rbri a

ENTRETENDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA EPP, no valor total "

de R$ 282.884,43 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E

OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS); 04— MSP

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 305.252,63

(TREZENTOS E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E

SESSENTA E TRÊS CENTAVOS); 05. RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI, 	no 	valor 	total 	de 	R$ 	305.493,15 	(TREZENTOS 	E 	CINCO 	MIL,

QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS); 06.

MARQUINHOS 	CONSTRUÇÕES 	EIRELI, 	no valor total de 	R$ 306.575,48

(TREZENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E

QUARENTA E OITO CENTAVOS); 	07. 	CONSBRAL CONSTRUÇÕES 	&

EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 310.629,04 (TREZENTOS E

DEZ MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS); 08.

LB CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 327.201,34 (TREZENTOS E

VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E UM REAIS E TRINTA E QUATRO

CENTAVOS); 09. CONSTROL ENGENHARIA LTDA, 	no valor total de R$

328.463,71 	(TREZENTOS 	E 	VINTE 	E 	OITO 	MIL, 	QUATROCENTOS 	E

SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS); 10. IMPERIUS

SERVIÇOS 	E 	CONSTRUÇÕES 	— 	ME, 	no 	valor 	total 	de 	R$ 	328.747,42

(TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE

REAIS 	E 	QUARENTA 	E 	DOIS 	CENTAVOS); 	11. 	LC 	PROJETOS 	E

CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 333.333,24 (TREZENTOS E TRINTA

E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO

CENTAVOS); 	12. 	MILLENIUM 	SERVIÇOS 	EIRELI, 	no 	valor 	total 	de 	R$

335.780,85 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA

REAIS OITENTA E CINCO CENTAVOS); 13. R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, no

valor total de 	R$ 343.545,67 	(TREZENTOS 	E QUARENTA 	E TRÊS 	MIL,

QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS 	E SESSENTA E SETE

CENTAVOS). Desta forma, e de acordo com os critérios estabelecidos no Edital

que originou o presente certame, a comissão realizou o julgamento, e que se tem

por VENCEDORA do Item 01 a empresa: E A FERNANDES DE LIMA no valor total

de R$ 264.196,48 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E

NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). Em seguida

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinetemiraima.ce.qov.br 	,

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n 1  06.920.294-0

DE

L0. z6zL'
Pretercrn MnÍcpnl de.

MIRAÍMA 	 Ria

passou-se a classificação do ITEM 02, CLASSIFICADAS as propostas das

Empresas: 01. E A FERNANDES DE LIMA no valor total de R$ 238.867,34

(DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE

REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS); 02. SARALISS CONSTRUÇÕES

LTDA - ME, no valor total de R$ 239.209,18 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE

MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS); 03. M L

ENTRETENDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA EPP, no valor total

de R$ 254.290,56 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E

NOVENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS); 04— RVP

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, no valor total de R$ 275.120,03

(DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE REAIS E TRÊS

CENTAVOS); 05. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI, no valor total de R$

277.224,78 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E

QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS); 06. MSP CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 277.370,81 (DUZENTOS E

SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E UM

CENTAVOS); 07. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA,

no valor total de R$ 280.876,88 (DUZENTOS E OITENTA MIL, OITOCENTOS E

SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS); 08. LB

CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 294.977,75 (DUZENTOS E

NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E

SETENTA E CINCO CENTAVOS); 09. CONSTROL ENGENHARIA LTDA, no

valor total de R$ 296.201,63 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS

E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS); 10. IMPERIUS SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES - ME, no valor total de R$ 296.425,66 (DUZENTOS E NOVENTA

E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS

CENTAVOS); 11. LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total de R$

300.568,66 (TREZENTOS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E

SESSENTA E SEIS CENTAVOS); 12. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, no valor

total de R$ 302.959,02 (TREZENTOS E DOIS MIL, NOVECENTOS E

CINQUENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS); 13. R MEIRA ENGENHARIA

EIRELI, no valor total de R$ 307.776,73 (TREZENTOS E SETE MIL,

SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete(miraima.ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0

Á 	 £

Desta forma, e de acordo com os critérios estabelecidos no Edital que originou o

presente certame, a comissão realizou o julgamento, e se tem por VENCEDORA

do Item 02 a empresa: F A FERNANDES DE LIMA no valor total de R$

238.867,34 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E

SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).A Comissão de Licitação

informa que o resultado do julgamento das propostas será publicado em Jornal de

Grande Circulação e Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Miraíma

(Imprensa Oficial do Órgão). Após a divulgação do resultado será aberto o prazo

recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei de Licitações. Nada mais

havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi

lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente

de Licitação. Miraima/CE, 16 de Agosto de 2023.

NTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 	'ATRICIA IMARIÁ GO S AL ES
Presidente da CPL 	 Membro da CPL

(44c cdaz&
ANTONIA RAPHAELA SOUSA MESQUITA

Membro CPI—

'0~7_

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Mira lma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinetemiraima.ce.gov.br

CNPJ/MF n° 10517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0